
 
 

 
 

  

2022-1678 AS 2022 338 

AS 2022

www.bundesrecht.admin.ch
Massgebend ist die signierte 

elektronische Fassung

Verordnung  
über das Inverkehrbringen von Pflanzenschutzmitteln 

(Pflanzenschutzmittelverordnung, PSMV)  
Änderung vom 31. Mai 2022 

 
Das Eidgenössische Departement des Innern, 

gestützt auf die Artikel 5 Absätze 1 und 3 sowie 10 Absatz 1  
der Pflanzenschutzmittelverordnung vom 12. Mai 20101, 

verordnet: 

I 

Die Pflanzenschutzmittelverordnung vom 12. Mai 2010 wird wie folgt geändert: 

Art. 86h Übergangsbestimmung zur Änderung vom 31. Mai 2022 

Pflanzenschutzmittel, die den Wirkstoff Indoxacarb enthalten, dürfen: 

a. bis zum 1. Oktober 2022 in Verkehr gebracht werden; 

b. bis zum 1. April 2023 verwendet werden. 

II 

Anhang 1 wird gemäss Beilage geändert. 

III 

Diese Verordnung tritt am 1. Juli 2022 in Kraft. 

31. Mai 2022 Eidgenössisches Departement des Innern: 

Alain Berset 

  

  
1 SR 916.161 



Pflanzenschutzmittelverordnung AS 2022 338 

2 / 4   

Anhang 1 
(Art. 5, 10, 10b, 10e, 17, 21, 23, 40a, 55a, 61, 72 und 86) 

Für die Verwendung in Pflanzenschutzmitteln genehmigte Wirkstoffe 

Teil A: Chemische Stoffe 

Aus der Liste werden gestrichen: 

Indoxacarb 

Phosmet 

In die Liste werden nach dem Eintrag «E2Z13-18Ac» aufgenommen:   
Gebräuchliche Bezeichnung,  
Kennnummer 

IUPAC-Bezeichnung CAS-Nr. CIPAC-Nr. Wirkungsart/ 
Besondere Bedingungen  
und Einschränkungen 

...     

E3Z8-14Ac (E,Z)-3,8-Tetradecadien-1-yl-acetate 163041-87-0 – Pheromon 

E3Z8Z11-14Ac (E,Z,Z)-3,8,11-Tetradecatrien-1-yl-acetate 163041-94-9 – Pheromon 

...     
       



  
Pflanzenschutzmittelverordnung AS 2022 338 

3 / 4 

In die Liste werden zudem aufgenommen:   
Gebräuchliche Bezeichnung,  
Kennnummer    

IUPAC-Bezeichnung CAS-Nr. CIPAC-Nr. Wirkungsart/Besondere  
Bedingungen und  
Einschränkungen 

...     

Eugenol 4-Allyl-2-methoxyphenol 97-53-0 967 Fungizid 

...     

Geraniol (E)-3,7-Dimethyl-2,6-octadien-1-ol 106-24-1 968 Fungizid 

...     

Thymol 5-Methyl-2-propan-2-yl-phenol 89-83-8 969 Fungizid 

...     
      
Teil B: Mikroorganismen 

Der Eintrag «Beauveria brongniartii» erhält die folgende neue Fassung:   
Gebräuchliche Bezeichnung, Kennnummer Beschreibung  Organismus  Wirkungsart / Besondere  

Bedingungen und Einschränkungen 

Beauveria brongniartii 
– Stämme BIPESCO2, BIPESCO4 (FAL 546) 

Entomopathogener Pilz Pilz Insektizid 

     
 



Pflanzenschutzmittelverordnung AS 2022 338 

4 / 4 

Teil E: Substitutionskandidaten 

In die Liste wird als erster Eintrag aufgenommen:   
Gebräuchliche Bezeichnung, Kennnummer CAS-Nr. 

8-Hydroxychinolin 148-24-3 

...  
   
In die Liste wird zudem aufgenommen:   
Gebräuchliche Bezeichnung, Kennnummer CAS-Nr. 

...  

Cypermethrin 52315-07-8 

...  
   


	Art. 86h Übergangsbestimmung zur Änderung vom 31. Mai 2022
	Anhang 1
	Für die Verwendung in Pflanzenschutzmitteln genehmigte Wirkstoffe
	Teil A: Chemische Stoffe
	Teil B: Mikroorganismen
	Teil E: Substitutionskandidaten



		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2022-06-07T07:56:22+0200
	3003 Bern, Schweiz
	Amtliche Sammlung des Bundesrechts. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




